
D.O.E.—Número 43 15 Abril 2004 4327

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001618-016058.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Hijos
de Jacinto Guillén, Distrib. Eléctrica, S.L. con domicilio en: Guareña,
P. I. La Alberca, Parc. 18, 20, 22 solicitando autorización adminis-
trativa y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
artículo 128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre
(B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de
27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Hijos de Jacinto Guillén, Distrib. Eléctrica, S.L. el esta-
blecimiento de la instalación eléctrica, cuyas principales caracterís-
ticas son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA

Origen: Apoyo nº 5 Línea Aérea Cierre de Guareña.

Final: Arranque Línea Aérea Pantano de San Roque.

Términos municipales afectados: Guareña.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 22.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en Kms.: 0,235.

Emplazamiento de la línea: Último tramo Avda. Constitución en el
T.M. de Guareña.

Presupuesto en euros: 22.829,00.

Presupuesto en pesetas: 3.798.426.

Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.

Referencia del Expediente: 06/AT-001618-016058.

Primera: La explotación será conjunta de todas las fincas, sin que
puedan dividirse las mismas entre los miembros de la asociación,
sin la previa Autorización de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente de la Junta de Extremadura.

Segunda: La entidad adjudicataria queda obligada al pago de la
cuota anual de 130.000 (CIENTO TREINTA MIL euros) a la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura y al de los demás impuestos
que graven las tierras.

Tercera: La entidad adjudicataria queda obligada a presentar en el
mes de diciembre de cada año, una memoria anual de seguimien-
to del Plan de Explotación, previsto en las bases de adjudicación.

Cuarta: La entidad adjudicataria se obliga a una correcta explotación
de la finca, aplicando criterios de buen agricultor y ganadero de
acuerdo con los usos y costumbres y con el plan de explotación esta-
blecido. En el caso de aprovechamientos de podas, cortas o sacas que
afecten al arbolado presentará un plan de actuaciones que habrá de
ser autorizado por la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

La Concesión Administrativa, caducará por las siguientes causas:

A) Falta de aptitud para la empresa agraria. El expediente de
falta de aptitud se iniciará dentro de los cuatro años siguientes
a la instalación del concesionario en la explotación. Si no se
iniciara dentro de este plazo, se entenderá acreditada la aptitud
del concesionario.

B) Extinción de la entidad concesionaria.

C) Incumplimiento de cualesquiera de las cláusulas citadas en los
apartados anteriores y de las que figuran en el artículo 30 de la
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, cuando en este caso se
aprecie dolo o culpa grave y reiterada.

Transcurridos ocho años, que en su caso pueden rebajarse a
cuatro a criterio de la Consejería y previa solicitud del adjudica-
tario, y una vez amortizado la totalidad del precio y cumplidas
las demás condiciones previstas en este título, la Consejería otor-
gará la Escritura Pública de transferencia de la Propiedad.

A N E X O  I I I
CONDICIONADO DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA - CLÁUSULAS



4328 15 Abril 2004 D.O.E.—Número 43

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 24 de marzo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2004, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015908.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Endesa
Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Badajoz, Parque de
Castelar, nº 2 solicitando autorización administrativa y cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA

Origen: Apoyo nº 48 de LMT Bienvenida de Sub. Llerena.
Final: Nuevo C.T. Intemperie “Estación Bienvenida” (64693).
Términos municipales afectados: Bienvenida.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 15/20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,409.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 4.
Crucetas: Bóveda.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Junto a estación de ferrocarril en el
T.M. de Bienvenida.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,000 / 20,000

0,380 /  0,220
Potencia total en transformadores en KVA: 100.
Emplazamiento: Bienvenida. Junto a estación de ferrocarril en el
T.M. de Bienvenida.

Presupuesto en euros: 21.113,20.
Presupuesto en pesetas: 3.512.941.
Finalidad: Electrificación albergue rural.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-015908.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 24 de marzo de 2004.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2003, de
la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal 
de Cabrero.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, en sesión de 11 de abril de 2003, adoptó la
siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes emitidos
por el personal adscrito a la Dirección General de Urbanismo,
Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.


